Central de Admisión, sobre aprobación del presupuesto operativo para el examen de admisión 2016-11;

CONSIDERANDO:

Que, mediante oficios de visto, don Roger Ruiz Paredes, presidente de la Comisión Central de Admisión,
solicita al rector aprobar el presupuesto operativo para el examen de admisión 2016-11, cuyo monto
asciende a la suma de 5/.263,286.00 (Doscientos sesenta y tres mil doscientos ochenta y seis y /00/100
nuevos soles);

Que, de acuerdo al fundamento expuesto es procedente atender lo solicitado por el presidente de la
Comisión Central de Admisión;

Con el informe favorable del jefe (e) de la Oficina General de Planificación y Presupuesto (OGPP), contenido

[...]

° 30518 de presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017; y,

En uso de las atribuciones que confieren la ley 30220 y el Estatuto de la UNAP;

SERESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Aprobar con eficacia anticipada el presupuesto operativo para el examen de
admisión 2016-11, cuyo monto asciende a la suma de S/.263,286.00 (Doscientos sesenta y tres mil
doscientos ochenta y seis y /00/100 nuevos soles), presentado por don Roger Ruiz Paredes, presidente de la
Comisión Central de Admisión, en mérito a los considerandos expuestos en la presente resolución rectora!

ARTíCULO SEGUNDO.- Precisar que la Comisión Central de Admisión utilizará racionalmente la